
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
28.04.2025                                                                                                                          № 744 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 26.12.2022 
№ 2593 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление 
земельного участка, находящегося 
в государственной или 
муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому 
лицу в собственность бесплатно»» 
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Амурской 
области от 10.02.2015 № 489-ОЗ «О бесплатном предоставлении в 
собственность граждан земельных участков на территории Амурской области», 
 
постановляю: 
 
1. Пункт 4 постановления Администрации города Белогорск от 26.12.2022 

№ 2593 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»» (в 
редакции от 01.08.2023 № 1474) изложить в следующей редакции: 
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по развитию территорий О.В. Звереву». 

2. Пункт 2.8. раздела II. Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» 
изложить в следующей редакции: «Максимальный срок предоставления 



2 
 

муниципальной услуги определяется в соответствии с законом субъекта 
Российской Федерации и составляет не более чем 20 дней.» 

3. Внести постановление в подраздел 5.2 раздела 5 «Земельные отношения и 
природопользование» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

4. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по развитию территорий О.В. Звереву. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 

http://www.belogorck-npa.ru/

